
دبیرکل جمعیت هلال احمر وارد چزابه شد

 بازدید از روند خدمت رسانی 
هلال احمر به زائران اربعین حسینی

دبیرکل جمعیت هلال احمر به منظور بازدید 
از روند خدمت رسانی این جمعیت به زائران 
اربعین حسینی وارد مرز چزابه شد. مهندس 
علی اصغر احمدی، دبیرکل جمعیت هلال احمر 
به همراه امیر سرتیپ ذوالفقاری، قائم مقام وزیر 
کشور، مهندس سعید اوحدی، رئیس سازمان 
حج و زیارت و دکتر امین صابری نیا، رئیس مرکز 
مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی کشور 
به منظور بازدید و ارزیابی روند خدمت رسانی 
به زائرین اربعین حسینی)ع( ظهر روز گذشته 
وارد مرز چزابه شدند. براساس این گزارش، این 
دومین سفر دبیرکل جمعیت هلال احمر کشور به 
خوزستان و مرز چزابه طی 2هفته گذشته است که 
به منظور بازدید از روند خدمت رسانی هلال احمر 
به زائران اربعین حسینی صورت می گیرد. 
علی اصغر احمدی پس از بازدید از مرز چزابه و 
دیدار با مدیران و امدادگران جمعیت هلال احمر 

خوزستان به مرز شلمچه سفر می کند.

اعلام جزییات ارایه خدمات امدادی هلال احمر 
به زائران    در 4 روز گذشته 

ارائه خدمات امدادی به 4  هزار تن 
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر با اعلام جزییات خدمات امدادی ارایه 
شده به زائران امام حسین)ع( در اربعین و در سطح 
کشور گفت: »3 هزار و 844 تن خدمات امدادی 
لازم را دریافت کردند.« دکتر ناصر چرخ ساز با 
اشاره به خدمات ارایه شده به زائران از اول آذر 
تاکنون گفت: »بر این اساس 7  هزار و 300 تن 
به پست های هلال احمر در سراسر کشور مراجعه 
 کرده اند«. او با اشاره به ارایه خدمات امدادی به
 3  هزار و 844 تن از زائران عنوان کرد: »به علاوه
3  هزار و 416 تن سرپایی درمان شده و 40 تن نیز 

به مراکز درمانی منتقل شدند.«

تهیه و تدوین محتوای دوره های 
آموزشی مدیریت تجمعات انبوه

معاون آموزش تخصصی معاونت آموزش، 
پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر از تهیه 
محتوای دوره های آموزشی مدیریت تجمعات 
انبوه و برگزاری این دوره آموزشی ویژه ایام اربعین 
در استان های هم مرز با کشور عراق خبر داد. دکتر 
شریفی سده با بیان این که بزرگترین اجتماعات 
انبوه در کشور ما مربوط به مراسم مذهبی است، 
بر ضرورت برگزاری دوره های آموزشی مدیریت 
تجمعات انبوه با توجه به حوادث پیش آمده در 
مراسم حج امسال تاکید کرد. او اظهار داشت: »این 
موسسه، دوره آموزشی 3 روزه مدیریت تجمعات 
انبوه، )mass gathering( را ماه گذشته در 
آبادان ویژه استان های هم مرز با کشور عراق 
برگزار کرده است.« او در ادامه افزود: »محتواهای 
آموزشی ویژه مخاطبان خاص همچون مدیران 
کاروان ها، عوامل حج و زیارت، زائران و ... به طور 
جداگانه آماده و دوره های آموزشی آنها نیز از سوی 
موسسه آموزش عالی علمی کاربردی هلال ایران 

از  سال آینده برگزار می شود.«

 بهره مندی بیش از ۱۵۳ هزار نفر
از ۷۰۱ پروژه داوطلبان هلال احمر 

سازمان داوطلبان در نیمه نخست امسال، 
بیش از 30 میلیارد و ۵60  میلیون ریال مشارکت 
داوطلبانه را در قالب اجرای 701 پروژه و فعالیت 
داوطلبی در سراسر کشور دریافت کرد. به گزارش 
خبرگزاری نسیم، از محل اجرای انواع پروژه ها و 
فعالیت های داوطلبان جمعیت هلال احمر و ارایه 
خدمات آنها در چهار گروه داوطلبی )مهارت، 
مشارکت، هدایت و حمایت( افراد نیازمند و 
محروم تحت پوشش این نهاد مردمی قرار 
گرفته اند. همچنین در این بازه زمانی 11  هزار و 
324 داوطلب و خیر جمعیت هلال احمر طیف 
وسیعی از پروژه ها و برنامه های داوطلبی را در 
مناطق محروم و کم برخوردار به اجرا در آوردند. 
لازم به ذکر است، این پروژه ها و فعالیت ها 
دربرگیرنده خدماتی ازجمله امدادرسانی و کمک 
به آسیب دیدگان حوادث و سوانح، ساخت و 
تجهیز پایگاه های امداد جاده ای، تهیه ملزومات 
زندگی، وسایل آموزشی، موادغذایی برای 
نیازمندان، ویزیت رایگان بیماران، ارایه 
خدمات بهداشتی، روانی، مشاوره و... در 
مناطق حاشیه ای و نقاط کم برخوردار سراسر 
کشور است که با همکاری دیگر سازمان های 
مردم نهاد، توانست نیاز 1۵3 هزار و 361 تن از 

اقشار محروم و بی بضاعت را رفع کند.

درخشش طرح »سفیران هلالی« در 
امر محرومیت زدایی هرمزگان 

سفیران هلالی طرحی بود که از ابتدای 
 سال 1394 توسط جمعی از جوانان جمعیت 
هلال احمر شهرستان سیریک کلید خورد 
و باعث انجام حرکت هایی خوب در امر 
محرومیت زدایی شد. مهرداد احمدی، دبیر 
کانون جوانان جمعیت هلال احمر سیریک 
در این خصوص گفت: »با توجه به اهداف و 
سیاست های جمعیت هلال احمر و ترویج 
فعالیت های داوطلبانه و بشردوستانه و با 
هدف محرومیت زدایی وکمک به جوانان، 
نوجوانان و کودکان در مناطق محروم و کمتر 
توسعه یافته طرح سفیران هلالی از سوی 
کانون جوانان جمعیت هلال احمر شهرستان 
سیریک فعالیت خود را آغاز کرد.« او تصریح 
کرد: »از ابتدای  سال جاری تاکنون برنامه های 
متعددی در قالب این طرح در شهرستان های 
سیریک، بشاگرد، میناب در شرق استان 
هرمزگان اجرا شد و کارمان پوشش وسیع 
این طرح در کل استان هرمزگان و استان های 
دیگر است.« مسئول اجرایی طرح سفیران 
هلالی ادامه داد: یکی از اهداف ما در این طرح 
اطعام نیازمندان وفقرا بوده است و تاکنون در 
قالب این طرح بیش از یک هزار و ۵00 نفر 
از اهالی مناطق محروم اطعام شده اند. به 
گفته وی، طرح سفیران هلالی بیش از 320 
کیف مدرسه و 280 بسته  لوازم تحریر در 
مناطق شرق هرمزگان توزیع کرده است. 
احمدی خاطرنشان کرد: »کمک درساخت 
حسینیه ها، مدارس، مساجد، سرویس 
بهداشتی، حمام در مناطق محروم وکمک 
به کودکان سرطانی در انجمن حمایت از 
کودکان سرطانی محک از دیگر برنامه های 
انجام شده درقالب طرح سفیران هلالی 

است.«
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رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر از 
تشکیل کمیته بررسی زمینه های همکاری مشترک 
میان این سازمان و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به منظور استفاده از ظرفیت جوانان درجهت کاهش 
آسیب های اجتماعی خبر داد. دکتر مسعود حبیبی؛ 
رئیس سازمان جوانان هلال احمر و دکتر احمد 
میدری؛ معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به منظور بررسی فعالیت های اعضای 
سازمان جوانان جمعیت هلال احمر درجهت کاهش 
آسیب های اجتماعی در سطح جامعه، دیدار و 
گفت وگو کردند. دکتر حبیبی در این دیدار گفت: با 
توجه به ظرفیت های داوطلبانه موجود درجوانان عضو 
جمعیت و فعال در کانون های دانشجویی، جوانان، 
دانش آموزی، دانشجویی و... این سازمان، بستر 
همکاری مشترک با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در زمینه کاهش آسیب های اجتماعی فراهم است. 
وی همچنین با برشمردن دیگر زمینه های همکاری 
میان دومجموعه گفت: دربحث حمایت های روانی 
و اجتماعی پس از بلایا، تیم های سحر این سازمان 
در قالب گروه های 13نفره، آموزش دیده و فعالیت 
می کنند که دراین خصوص نیز می توان زمینه 
همکاری مشترک را فراهم کرد. رئیس سازمان 
جوانان جمعیت هلال احمر با اشاره به اهمیت حفظ 
کرامت کودکان تحت سرپرست بهزیستی اظهار 
داشت: می توان با عقد پیمان برادری میان اعضای 
جوان این سازمان با کودکان بهزیستی، از ظرفیت 
جوانان به منظور حمایت های معنوی، عاطفی و 

آموزشی از کودکان بهزیستی بهره برد. به گفته وی 
بستر انسانی لازم در امور داوطلبانه وجود دارد و 
افراد بسیاری مشتاق همکاری در امور داوطلبانه 
و بشردوستانه هستند که باید با نشان دادن مسیر، 
راه های مداخله برای افراد در این امور را مشخص 

کنیم.
تجربه جذب و ساماندهی نیروهای داوطلب 

در هلال احمر
احمد میدری؛ معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی نیز در این دیدار ضمن استقبال 
از همکاری دومجموعه گفت: ماهیت کار در سازمان 
بهزیستی داوطلب محور نیست. برهمین اساس این 
سازمان با کمبود نیروی داوطلب مواجه است درحالی 
 که تجربه جذب و ساماندهی چنین نیروهای جوان 
و داوطلبی درجمعیت هلال احمر وجود دارد. وی 
خواستار همکاری هرچه بیشتر با سازمان جوانان 
جمعیت هلال احمر در زمینه جذب مشارکت های 
مردمی و استفاده از نیروهای جوان و داوطلب این 
سازمان به منظور بهبود فعالیت های بهزیستی 
شد. معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: هلال احمر با توان بالای ساماندهی 
نیروهای انسانی داوطلب، می تواند همکاری مناسبی 
با این وزارتخانه در زمینه های اجتماعی و حمایتی 
داشته باشد. لازم به ذکر است، دراین جلسه مقرر شد 
با تشکیل کمیته ای، زمینه های همکاری میان این 
دومجموعه و اجرای فعالیت های داوطلبانه بررسی 

شود.

مسئول برنامه های بهداشتی بخش خاورمیانه و 
شمال آفریقا کمیته بین المللی صلیب سرخ در دیدار با 
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر از 
آمادگی ایران در رسیدگی و ارایه خدمات درمانی لازم به 
زائران در ایام اربعین اظهار خرسندی کرد و گفت: بسیار 
تحت تأثیر خدمات جمعیت هلال احمر ایران در این 
ایام قرار گرفتم. دکتر سیدعلی مرعشی در دیدار با دکتر 
ورونیکا اوربانیاک، مسئول برنامه های بهداشتی بخش 
خاورمیانه و شمال آفریقا کمیته بین المللی صلیب سرخ 
با اشاره به شمار بالای زائران ایرانی که در اربعین به کربلا 
می روند، گفت: براین اساس با توجه به شمار بالای زائران 
ایرانی و به منظور ارایه خدمات مناسب به آنها، کادر 
درمانی و پزشکی جمعیت هلال احمر ایران را افزایش 
 داده و لذا تعداد نیروها از 330 تن در  سال گذشته به

9۵0 تن افزایش یافته است. او با اشاره به این که 
هلال احمر ایران به منظور آشنایی بیشتر زائران 
بروشورهای راهنمای سفر و سلامت برای زائران اربعین 
را چاپ کرده است، افزود: به علاوه رادیو اربعین نیز ازسوی 
صداوسیما کار خود را آغاز کرده و به صورت منظم در 
 زمینه برنامه های بهداشتی به زائران اطلاع رسانی می کند.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر با 
اشاره به این که به ازای هر خروجی در مرزهای ایران به 
نجف یک پایگاه بهداشتی درکشور راه اندازی شده است، 
عنوان کرد: به علاوه تعداد زیادی آمبولانس  نیز در مرز 
برای انتقال بیماران آماده است و 200 نیروی متخصص 
نیز در مرزهای ورودی و خروجی مهران، چزابه و شلمچه 
مشغول خدمت رسانی هستند. وی با بیان این که از 

دوهفته گذشته، وزارتخانه های بهداشت و نمایندگان 
هلال احمر دوکشور ایران و عراق جلسات هماهنگی 
داشته اند، عنوان کرد: براین اساس همکاری های نزدیکی 
میان دوکشور برای ارایه خدمات به زائران شکل گرفته 
است. دکتر ورونیکا اوربانیاک، مسئول برنامه های 
بهداشتی بخش خاورمیانه و شمال آفریقا کمیته 
بین المللی صلیب سرخ هم در این دیدار یکی از اهداف 
سفر به ایران را بررسی پروژه بهداشتی برای افاغنه در 
منطقه گلشهر واقع درحومه شهر مشهد، عنوان و اظهار 
کرد: این پروژه با همکاری جمعیت هلال احمر، کمیته 
بین المللی صلیب سرخ و انجمن حمایت از بهبودیافتگان 
درحال انجام است و هدف آن، ارتقای وضع بهداشت و 
سلامت افاغنه در شهر مشهد است. وی افزود: در این 
پروژه فعالیت جمعیت هلال احمر ایران در زمینه آموزش 
کمک های اولیه، اصول اولیه بهداشت و حمایت روحی 
و روانی و همچنین کاهش آسیب پذیری های اجتماعی 
است. اوربانیاک بررسی نحوه خدمت رسانی به زائرین 
برای سفر به کربلا و نجف را از دیگر اهداف سفر به ایران 
بیان کرد و گفت: با وجود سفر بسیاری از زوار ایرانی به 
عراق، تمایل داشتم تا درجریان راهکارهای جمعیت برای 
رسیدگی به احتمال شیوع بیماری های واگیر احتمالی 
قرار گیرم. وی با اشاره به این که بسیار تحت تأثیر خدمات 
جمعیت هلال احمر ایران به زائران در اربعین قرار گرفته 
است، گفت: بسیار تحت تأثیر آمادگی جمعیت هلال احمر 
ایران قرار گرفته ام البته در زمان تصدی مسئولیت خود 
درعراق همواره شاهد فعالیت های جمعیت هلال احمر 

ایران بوده ام.

هماهنگ کننده مقیم سازمان ملل در ایران در دیدار 
با رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان ضمن ابراز 
خرسندی از فعالیت هلال احمر ایران در حوزه  آموزش  
و پژوهش های تخصصی به ویژه آموزش همگانی، به 
منظور همکاری و امضای تفاهمنامه با هلال احمر ایران 
در زمینه آموزش و پژوهش و حوزه های تخصصی اظهار 
تمایل و اعلام آمادگی کرد. دکتر سیدامیر محسن 
ضیائی در دیدار با گری لوئیس با اشاره به این که 
هم اکنون دنیا با چالش های بشردوستانه بسیاری 
مواجه است، گفت: »بر این اساس جمعیت های ملی 
باید همواره آمادگی برای پاسخگویی به موقع را داشته 
باشند و اگرچه اکنون عملیات بشردوستانه در دنیا 
افزایش یافته، اما لازم است تلاش های خود را افزایش 
دهیم.« او با اشاره به این که هلال احمر ایران آماده توسعه 
همکاری ها با سازمان ملل در قالب تفاهمنامه های سابق 
و مشارکت در پروژه های بشردوستانه سازمان ملل 
است، اظهار کرد: »هلال احمر ایران به عنوان نخستین 
پاسخگو در زمان حوادث کشور و در اصل معین و بازوی 
دولت ها در سوانح و حوادث است و لذا تجارب بسیاری 
برای پیوستن به سیستم اینسارَک )سیستم مدیریت و 

پاسخگویی به سوانح در سازمان ملل متحد( دارد.«
 عدم واکنش بسیاری از نهادهای بین المللی

به فاجعه منا اتفاقی نیست
دکتر ضیائی همچنین به حادثه منا و سکوت سایر 

نهادهای بین المللی در این زمینه اشاره و بیان کرد: 
»متاسفانه در حادثه منا که تعداد زیادی از زائران کشته 
شدند و از نظر انسانی و بشردوستانه بسیار مهم بود، 
بیشتر نهادهای بین المللی واکنشی نشان ندادند و این 

مهم نمی تواند اتفاقی باشد.«
همکاری سازنده هلال احمر  با سازمان ملل

گری لوئیس، هماهنگ کننده مقیم سازمان ملل 
در ایران نیز با اشاره به این که هلال احمر ایران همواره 

همکاری بسیاری خوبی با دفتر سازمان ملل داشته 
است، گفت: »هلال احمر ایران همواره در زمینه ارزیابی 
عملیات در زمان سوانح و فعالیت های بشردوستانه 
همکاری و مشارکت خوبی با سازمان ملل داشته 
است.« او با تأکید بر این که تمایل داریم تا جمعیت 
هلال احمر ایران به سیستم اینسارَک به عنوان سیستم 
پاسخگویی به سانحه، متصل شود، عنوان کرد: »از 
این طریق می توان به راحتی به کارشناسان موجود 

در این حوزه دسترسی پیدا کرد و ما نیز در این زمینه 
مکاتبه ای با وزیر کشور داشته ایم تا ایران حتما به این 
سیستم مدیریت سانحه بپیوندد؛ اما در این زمینه 
تاکید داریم تا هلال احمر ایران همکاری مستمری 

داشته باشد.«
 حمایت سازمان ملل از ایران  در پیگیری

حادثه منا
هماهنگ کننده مقیم سازمان ملل در ایران 
همچنین درباره اظهارات رئیس جمعیت هلال احمر 
درباره بی تفاوتی سایر نهادهای بین المللی در برابر 
حادثه منا گفت: »سازمان ملل درباره منا احساس 
مسئولیت می کند و قبول داریم جمعیت های دیگر در 
این زمینه مشارکت نکردند  لذا از شما در پیگیری این 
حادثه حمایت می کنیم.« او با اظهار تمایل به همکاری 
با ایران در حوزه های آموزشی و پژوهش های تخصصی، 
عنوان کرد: »خوشحالیم که هلال احمر ایران مسئولیت 
آموزش همگانی را برعهده دارد و ما نیز آماده ایم تا با 
هلال احمر ایران در زمینه آموزش و پژوهش در 
حوزه های تخصصی تفاهمنامه امضا کنیم.« گفتنی 
است؛ در این دیدار مقرر شد تا هلال احمر ایران و 
دفتر نمایندگی سازمان ملل به منظور آمادگی برای 
مشارکت در نشست سران دنیا در حوزه مسائل 
بشردوستانه که ابتدای  سال 2016 در ترکیه برگزار 

خواهد شد، با یکدیگر همکاری داشته باشند.

دکتر ضیایی در دیدار با هماهنگ کننده مقیم سازمان ملل در ایران:

عدم واکنش بسیاری از نهادهای بین المللی به فاجعه منا اتفاقی نیست
   گری لوئیس: سازمان ملل از ایران در پیگیری حادثه منا حمایت می کند

 در دیدار رئیس سازمان جوانان هلال احمر
با معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان شد: 

استفاده از ظرفیت جوانان
برای کاهش آسیب های اجتماعی

در دیدار مسئول برنامه های بهداشتی بخش خاورمیانه و شمال آفریقا 
کمیته بین المللی صلیب سرخ با رئیس مرکز پزشکی عنوان شد: 

 خدمت رسانی 200 نیروی متخصص
در مرزهای مهران، چزابه و شلمچه

پزشکان اعزامی مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر به کربلا 
با اشاره به ازدحام جمعیت در مراسم اربعین حسینی و همچنین مسیرهای 
طولانی پیاده روی به سمت کربلا، به زائرین توصیه کردند مواردی همچون 
استفاده از چمدان های چرخدار و یا کوله پشتی در طول مسیر، همراه داشتن 
داروهای مصرفی خاص به میزان لازم، استفاده از آب های بسته بندی شده، 
شست وشوی مداوم دست ها و مراجعه به چادرهای پزشکی هلال احمر 
درصورت مشاهده علایم بیماری وبا را مورد توجه جدی قرار دهند. به 
گزارش خبرگزاری سلامت دکتر وحید حمیدی، عضو تیم اعزامی مرکز 
پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر به عتبات عالیات و از جراحان 
باسابقه درخدمت به زائران امام حسین)ع(، عدم آمادگی جسمانی را یکی 
از مهم ترین مشکلات در زیارت عتبات عالیات و مراسم پیاده روی اربعین 
دانست و عنوان کرد: »مسلط نبودن به نوع راهپیمایی و مسیر برای کسانی 
که نخستین بار به مراسم پیاده روی می روند، می تواند مشکلات زیادی 
به وجود بیاورد.« او با اشاره به حضور افرادی که بیماری زمینه ای دارند، 
درپیاده روی اربعین عنوان کرد: »به هیچ وجه توصیه نمی کنیم افرادی که 
دچار مشکل پای دیابتی هستند، در پیاده روی شرکت کنند چراکه ممکن 
است ضایعات خطرناکی روی پای آنها ایجاد شود.« این پزشک جراح 
کشورمان به همه افرادی که دچار بیماری دیابت هستند، توصیه کرد: 
»بسیار مراقب بیماری خود باشند و از آنجا که همه بیماران دیابتی مستعد 
ابتلا به بیماری پای دیابتی هستند، درصورت حضور در مراسم پیاده روی 
مقدار کمی از مسیر را پیاده طی کرده و بقیه راه را از وسایل نقلیه استفاده 
کنند.« او به بروز حوادث در مسیر اشاره و عنوان کرد: »حوادثی مانند 
پیچ خوردن پا، فرورفتن شیء نوک تیز در بدن افراد، حادشدن بیماری های 
زمینه ای مانند آسم و... نیز وجود دارد که زائران به محض دچارشدن به این 

مشکلات باید سریع خود را به چادرهای هلال احمر برسانند.«
 شکستگی دنده از مهم ترین مشکلات زائران در ازدحام جمعیت

حمیدی یکی از بزرگترین مشکلاتی که در محل های پرازدحام وجود 
دارد را شکستگی دنده زائران عنوان و اظهار کرد: »افرادی که اربعین 
به زیارت امام حسین)ع( و حضرت عباس)ع( می روند، به ویژه افرادی 

که استخوان بندی و بدن ضعیف تری دارند تا جایی که می توانند نباید 
درشلوغی ها حضور داشته باشند، چراکه ممکن است افراد دارای قدرت 
بدنی بیشتر با آرنج به قفسه سینه افراد کوتاه قد یا ضعیف تر فشار آورده و 
موجب شکسته شدن دنده آنها شود.« او اضافه کرد: »توصیه ما به افرادی 
که جثه کوچکتری دارند، این است که در ساعات شلوغ به حرم ها نزدیک 
نشوند. همچنین زائران دچار بیماری های خاص نیز باید بیشتر مراقب خود 
باشند، چراکه ممکن است بیماری نه تنها خود آنها که سایر اعضای گروه و 

کاروان را نیز با مشکل مواجه  کند.«
ضرورت مشورت زائرین با پزشک 

 عضو تیم اعزامی مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر
به عتبات عالیات با تأکید بر این که زائرینی که قصد حضور در پیاده روی 
اربعین را دارند، باید قبل از سفر با پزشک خود مشورت کنند، گفت: »افرادی 
که ناراحتی ستون فقرات ناشی از دیسک، سیاتیک یا تنگی نخاع دارند، 
معمولا توان پیاده روی زیاد را ندارند.« محمودرضا نظافتی، عضو تیم اعزامی 
مرکز پزشکی هلال احمر به عتبات عالیات و پزشک بیهوشی- فوق تخصص 
درد با اشاره به این که حضور میلیونی زائرین در کربلا به مناسبت اربعین، 
هرساله با شکوه خاصی برگزار می شود، افزود: »با توجه به ازدحام جمعیت 
امکان بروزحوادث غیرمترقبه پزشکی دور از انتظار نیست.« او با تأکید بر 

این که آمادگی جسمانی درپیاده روی اربعین از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است، اظهار داشت: »با توجه به این که بار مسافر با خود وی حمل می شود، 
توصیه عمومی به زائرین عزیز این است که تا حد امکان چمدان سبک و 
کم حجمی را انتخاب کنند.« این عضو تیم اعزامی هلال احمر به عتبات 
عالیات تأکید کرد: »سفری که با پای پیاده انجام می شود، ملاحظات خاص 
خود را دارد و براین اساس، زائرین باید از توان بدنی خود اطلاع داشته باشند، 
لذا لازم است آن دسته از افرادی که ناراحتی قلبی، مشکل ستون فقرات، 
اسکلتی و استخوانی و یا احیانا تعویض مفصل داشته اند، پیش از آغاز سفر 
با پزشک خود مشورت کنند.« نظافتی با اشاره به حضور پزشکان ایرانی 
در چادرهای جمعیت هلال احمر در شهرهای نجف و کربلا و نیز در مسیر 
پیاده روی زائرین بیان کرد: »خدمات پزشکی در این چادرها با درنظر 
گرفتن امکانات به زائرین عزیز ارایه می شود، اما درصورت عدم مشورت با 
پزشک قبل از سفر، قطعا مشکل جدی برای بیماران بروز خواهد کرد.« او 
ادامه داد: »افرادی که از ناراحتی ستون فقرات و دیسک کمر رنج می برند، 
توانایی طی مسافت طولانی با پای پیاده و بار سنگین را ندارند. به همین 
دلیل تأکید داریم این افراد و سالمندان با درنظر گرفتن شرایط جسمانی 

خود از سفر با پای پیاده پرهیز کنند.«
زائرین از حضور در اجتماعات غیرضروری خودداری کنند

نظافتی با تأکید بر ضرورت استراحت کافی در طول سفر اضافه کرد: 
»زائرین سعی کنند میزان غذایی که به صورت نذری استفاده می کنند، 
متعادل باشد. بهداشت منطقه با شرایط کشورمان متفاوت است و گونه های 
میکروبی در عراق همگون با ایران نیست.« این پزشک اعزامی به عتبات 
عالیات بیان کرد: »چنانچه مشکلی برای زائر یا همراهان فرد پیش آمد، با 
مراجعه به نخستین چادر هلال احمر ایران و یا عراق نسبت به رفع مشکل 
اقدام کنند.« او ادامه داد: »تراکم جمعیت مشکلات خود را به همراه دارد. 
بنابراین به زائرین توصیه می شود از حضور در اجتماعات غیرضروری 
خودداری کنند.« او درپایان گفت: »بیمارانی را دیده ایم که با سرطان های 
بسیار پیشرفته وارد این مراسم شده اند. این افراد نباید به این سفر بیایند و 

خود و همراهانشان را دچار مشکل کنند.«

پزشکان مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر: 

زائران به توصیه ها توجه کنند
 پرهیز از حضور افراد کم توان جسمی و بیماران پای دیابتی در مسیر پیاده روی نجف تا کربلا

خبر

گزارش خبری

در بازدید هیأت اعزامی جمعیت هلال احمر 
کشور افغانستان از موسسه آموزش عالی 
علمی- کاربردی هلال ایران مطرح شد: 

تأکید بر گسترش روابط دو جمعیت 
در زمینه جذب و آموزش داوطلبان

کارمند دفتر همکاری کمیته بین المللی 
صلیب سرخ افغانستان با بیان این که جمعیت 
هلال احمر ایران در امر آموزش پیشرفت 
چشمگیري داشته است، خواستار همکاری 
بیشتر دو جمعیت ملی به منظور جذب داوطلبان 
و همچنین اعزام داوطلبان افغان به ایران برای 
بهره مندی از آموزش های این جمعیت شد. هیأت 
اعزامی جمعیت هلال احمر کشور افغانستان پیش 
ازظهر روز گذشته با حضور در موسسه آموزش 
عالی علمی- کاربردی هلال ایران، ضمن دیدار 
با معاونین از نزدیک با فعالیت های این مجموعه 
آشنا شدند. در ابتدای این دیدار، دکتر نجفی، 
معاون آموزش همگانی، عمومی و تخصصی، 
ضمن معرفي دوبخش آموزش همگانی، عمومی 
و آموزش تخصصی، هدف از این آموزش ها را، 
افزایش سطح آگاهي مردم درحوادث و آمادگي 
آنان براي مقابله با حوادث دانست. او در ادامه اظهار 
کرد: »هدف از آموزش های تخصصی ازجمله 
آموزش های امداد و نجات، آموزش و تربیت 
نیروهای داوطلب برای انجام فعالیت های امدادی 
است.« دکتر تدین، معاون آموزش عالی مؤسسه، 
نیز در این دیدار ضمن اشاره به تاریخچة موسسه 
و تشریح اقدامات انجام شده در زمینة آموزش های 
عالی، آموزش های ضمن خدمت و کوتاه مدت، 
به معرفی رشته های موسسه در سطح کاردانی، 
کارشناسی و کارشناسی ارشد در 34 مرکز آموزش 
عالی و تعداد دانشجویان در کل کشور پرداخت و 
این رشته ها را شامل بهداشت رواني و اجتماعي 
در بحران، سیستم هاي اطلاعاتي مدیریت سوانح 
و مدیریت لجستیک در حوادث عنوان کرد. دکتر 
شریفی، معاون آموزش تخصصی معاونت آموزش، 
پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر نیز در این 
جلسه به معرفی ساختار جدید معاونت آموزش، 
پژوهش و فناوری پرداخت و گفت: »آموزش ها 
در جمعیت هلال احمر سیر متفاوتی را طی کرده 
است و موسسه به عنوان بنیانگذار آموزش های 
امداد و نجات به شکل آکادمیک، تهیه و هدایت 
علمی این آموزش ها را برعهده داشته و در ساختار 
جدید، موسسه آموزش عالی هلال ایران که زیر 
نظر هیأت امنا اداره می شود، در سطح آموزش 

عالی به کار خود ادامه می دهد.«
 استفاده از تجربیات آموزشی

هلال احمر ایران
محمد محمدی؛ از اعضای اعزامی هلال احمر 
افغانستان به ایران اظهار داشت: جمعیت 
هلال احمر ایران در آموزش پیشرفت چشمگیري 
داشته است و ما بسیار خرسندیم که در همسایگی 
شما قرار گرفته ایم چرا که این برای ما در منطقه 
افتخار محسوب می شود و می توانیم از تجربیات 

شما استفاده کنیم.
وی گفت: امیدواریم که بتوانیم ارتباط و همکاري 
بیشتري با جمعیت هلال احمر ایران در راستاي 
جذب بیشتر داوطلب، داشته باشیم و خواستار 
 اعزام داوطلبان خود به ایران برای آموزش هستیم.

در پایان این دیدار، هیأت اعزامی از بخش های 
مختلف موسسه همچون معاونت پژوهش و 
کتابخانه دیجیتال، سمعي بصري و... دیدن کردند. 
لازم به ذکر است در هیأت اعزامی هلال احمر 
افغانستان به ایران محمد محمدی؛ کارمند دفتر 
همکاری کمیته بین المللی صلیب سرخ افغانستان، 
شریف احمد لطیف؛ کارمند اداره داوطلبان، 
نویدزاده؛ مسئول کلینیک روان درمانی کابل و 
شریف بینا؛ مدیر کنترل HIV/AIDS حضور 

داشتند.

سلامت


